Tertio: Quod erga gravissimam Iudicatus hujus Incolarum in eo positam quaerimoniam, quod ipsis Officiolatus Dominalis Succisionem arborum et virgultorum in tenutis ipsorum sessionalibus habitorum contra Testimonialium super executione Urbarialis Regulationis extradatarum Punctum Severissime ita inhibeat, ut si vel unicam virgulam utut pro usu maxime necessariam quispiam eorum absque praescitu officiolatus succidat adolutae isthic cum illis communicatae poenalitates pecuniariae ab ipsis irremis-

sibiliter exigantur, secures praeterea et reliqua secum habita accipientur, cur istud faceret interrogatus officiolatus responderit Subdito ejusmodi etiam arborum Succisionem inscio officiolatu liberam haud esse, ac quamquam acceptas ab iisdem secures coram nobis eatenus quaerulantibus restituerit semel nihilominus contentas in praeadvoluto pecuniarias Mulltas contra non observantes illius praescriptum accuratissime ultro exacturum spoponderit.

Quarto: Itidem praefati Iudicatus Incolae unanimiter conquaesti sunt, quod quantumvis iidem jam ab olim asseres in Sylvis Dominalibus 7 spitamarum longos pro tegendis aedificiis Suis libere consecuerint, modernus attamen Officiolatus Sub poena contrabandae Ultra 4 Spitamarum longos consecari haud admittat, talique pacto id oneris ipsis imponat, quod cum miseri nec pro pane, aliisque domi necessariis victualibus coemendis, nec pro Contributione Regia, ac aliis pertandis oneribus Dominalibus maxima licet adhibita industria aes habere possint pro adaptatione vero Similium asserum clavis necessariis, quos in priori statu ex ligno Sibi praeparare potuerunt. paratum aes expendere debeant, Subsistere eo minus etiam valeant, quod etiamsi pecunias pro coemendis clavis haberent, adhuc tamen asseres 4 Spitamarum longos tegendis aedificiis haud aliter, quam Si cum insuportabili detimento, et laboris dispendio Universa tecta Sua dirruant, et Tigna, ac Sigilla ita noviter condensent, applicare possint cujus, intuitu cum Officiolatus Dominalis licet palam confiteretur, quod Carniolis 7 spitamis longos asseres pro paratis pecuniis findi admittat, Semel ejusmodi negatione conservationi Sylvarum consulere, Sescque negationi huic Ultro inhosurum responderit, quaerulantibus hac occasione nulla medella adlata fuerit.

Quinto: Tam omnes in genere, quam etiam in Specie infrascripti praefati Iudicatus Incolae quaesti fuere, quod Officiolatus Dominalis ipsis pro robotta concessionem Lignorum Orgiatim imponas, non tamen nisi pro Singula Lignorum Orgia Manualem Laboratorem 1 1/2 imputet, licet talem Orgiam nonisi in maxima commoditate loci et hoc ardue nimis duabus diebus singillatim consecare possint, adeoque Georgio Naglich 5, Mathaeo Lokner 5, Casparo Lokner 5, Bartholomaeo Mataichich 5, Joanni Poje 5, Petro Raszman 5, Georgio Sagar 5, Laurentio Sagar 5, Josepho Sorga 4, Marco Sbasnik 4, Mathiae Raisl 4, Josepho Mogussar 5. Martino Troha 5, Blasio Lokner 5, Alteri Josepho Sorga 5 et Martino Sagar 5 orgias consecantibus pro singula orgia nomisi 1 1/2 laboratorem imputaverit, respecta cujus positi gravamini, licet praefatum Officiolatum ad Benignam resolutionem Regiam, mediante qua determinatio Laborum in diem maxime vero tam arduorum vetita haberetur, feflexissemus idem nihilominus consecandae, et confindendae Unius orgiae lignorum laborem quaerulantibus non aliter, quam ab uno et medio laboratore imputari fecerit.

Sexto: Quod ad quaerimoniam cunctorum Judicatus hujus Incolarum in eo positam, quod ipsis Officiolatus Dominalis Succisionis pallorum, et virgulitorum ad saepiendas eorum areas, hortos, terrasque inferrendis damnis expo-

sitas Summe necessariorum a memoria hominum in Sylvis Dominalibus liberum praehabitum usum anno investigatorio inhibere coperit, semel idem Officolatus declaraverit: quod iisdem erga insinuationem Loca, ubi tales pallos, et virgulta Succidere poterunt. amodo assignare velit.

Septimo: Quod licet quidem praefati Incolae in eo quoque quaerulati fuisserint, quod officiolatus Dominalis a fundis ipsorum adjustatis decimam annis 1781. et 1782 desumpserit cum tamen occasione investigationis recognoscentibus ipsis Subditis id prodivisset, quod Subditi non exspectata decimatione aut facta eatenus apud Officiolatum insinuatione fruges Suas tam in adjustatis, quam et aliis decimae obnosciatis fundis excrescentes domum convixerint, et simul commiscuerint. Officolatusque occasione desumptionis in aedibus ipsorum Decimae ad it, quod aliquis in adjustatis quidpiam habuvexerint, et simul commiscuerint, Officolatusque occasione desumptionis in aedibus ipsorum Decimae ad id, quod aliquis in adjustatis quidpiam habuissest, minime reflexus fuiset, sed neque hac occasione Speciem frugum denominare valuissent, ex eo quaerimoniae locum non dantes eosdem praeemonimus ne amodo indecimatias fruges domum convetere praesumant.

Octavo: Quod quamvis excessivum nobis et toti Communitati visum fuissest, ut quaerulans Blasius Naglich ex Cherni Lazy ob Succisam absque indultu Officolatus pro exurendis ad proprium tanquam fabri usum Carbonibus in Dominali Sylva Unam arborem fagum, acceptasque inde 5 lignorum orgias mariensis 20 mulctetur, cum Officolatus ab exactione hujus ponae nulla ratione recedere voluerit, aliam inter eos complanationem facere nequivерimus.

Nono: Josepho Kovach ex Gorni Sagari Inquilino in eo quaerulante, quod licet quidem is jam per 40 annos apud Dominium hactenus Boarium egisset, ideoque praeter habitam quotannis 45 fl. mercedem sessionales suas praestationes recognoscente id ipsum Officiolatu libertasset, attamen Officolatus Dominalis pro annis 1781 et 1782 robottam contra ante vigentem consuetudinem exigat cum tamen eandem pro Anno Investigatorio haud exegisset, ideo quaerulante pro praeterito quidem a robotta immunitandum censuerimus, Officiolatum vero Dominalem pro futuro ad ineundum eatenis cum ipso contractum inviaverimus.

Decimo: Sicquidem erga Josephi Sorga Incola ex Gorni Sagari in eo propositam quaerimoniam, quod is anno praeterito occasione falcaturae in horto dominali factae per Joannem Chosz Cancellistem de praesenti in Dominio haud existentem enormiter recognoscentibus id ipsum aliis Confalcatoribus absque ulla ratione concussus fuerit, Officolatus Dominalis de Antecessoris Sui facto respondere semel non obligari, sed et alias eaternus nihil scire respondisset, eidem Subdito nullam satisfactionem impendere quiverimus.

Undecimo: Mathaeus Troppe, Laurentius Kriss, Georgius Troppe, Georgius Kriss ex Chabar, caeterique antelati Judicatus vectores quaerulati fuerunt, quod ipsi cum enervatione, et neglectu propriae aeconomiae effectu quo-

que personarum ut plurimum laborantes ultra praestitam robotta Urbariam obtinentiam Dominio Laboratores praetio Urbariali prastare cogantur, ac si pro lubita Dominorum Officialium laboraturi non compareant, ipsorum e propriis residentiis exesse praevie coactarum aedificia per Officiolatum Dominalem obsigillentut intereaque temporis, donec iterum per Multifarias ad arcem excursione, et frequentiores praeces resigillationem exoperentur Inquillinatum assumere debeant ad quam ipsorum quaerimoniam Sicquidem Officiolatus Dominalis ri quarumpiam praetensarum Montanarum consuetudinum eosdem pro occurrentibus necessitatibus ad praescriptam praestationem tanquam vectores fodinarum Scriptos cogi posse, adeoque hoc in Passu Dominium Urbario stare non obligari Subjungendo etiam, quod in casu non facienda Ultra obtinentiam Laboratorum exactionis cultura fodinarum negligetur, reposuerit nihil eatenus determinati statuere valentes, quaerulatibus ne Lucro aerariali per id obex ponatur, injunxerimus, ut iidem usque Superventuram erga quaerimoniam hanc Resolutionem Regiam post expletam etiam pro anno 1783 obtinentem sibi ex Urbario robottam requirendas a se vecturas ad fodinas praestens.

Duodecimo: Infrascripti Subditi exposuerunt, quod Officiolatus Dominalis nulla licet secum inita conventione tanta, quanta eques portare potest. Complura onera calcis ab ipsis, et quidem a Bartholomaeo Kriss 30 Laurentio Kriss 30. Georgio Kriss 30. Marco Troppe 30. Georgio Troppe 30. Mathaeo Troppe 4 Currus et Casparo Troppe 4 currus ac onera duo acceperit, ac pro taliter acceptis calcis Singillativis oneribus et curribus, licet Singulum ejusmodi onus a 20 Solidis vendi, et Solvi consuetum fuisse, ipsis nonisi xr. 7 persolverit ad quam quaerimoniam Officiolatu Dominali nullam aliam quam quod occasione factae iisdem a 7 xr. exolutionis nullus eorundem quidpiam in Contrarium obverterit, facti Sui rationem dare queunte, neque altiori praetio acceptam calcem Solvere volente, Subditis vero metu acipientium baculorum semel eotum contrariari non ansos Subjungentibus, nulla complanatio intercesserit.

Decimo Tertio: Laurentius, et Leonardus Sagar, ex Gorni Sagari eam exposuerunt quaerellam, quod pro Anno 1781 singullo eorum duae robottae per reproductionem Schoedarum extradatarum Sufficenter comprobatae ab Officiolatu Dominali in Computum laboratorum haud assumantur, erga cuiusmodi propositam quaerimoniam complanatione, vel ideo Subsecuta non existente, quod Officiolatus Dominalis praetextuatus Novellus in Proaedecessoris (!) Sui Domini Kapuss instrumento caeteroquin absque interventu personae Magistratalis confecto nullam catenus mentionem, factamque inscriptionem adrepererit, factoque hoc nec erga oblatum sibi super veritate Instrumenti Kapussiam juramentum tale, quod antelati Subditi memoratus robottas haud praestitissent, ad complanationem accedere voluerit, eodem robottae nec hac occasione ipsis imputatae sint,

Decimo Quarto: Quod ad lamentabilem Iudicatus istius Incolarum quaerimoniam in eo propositam, quod eisdem Officiolatus Dominalis collectionem foliorum in Sylvis Dominalibus faciendam pro fimo in defectu filicis, Straminis et fini extreme necessariam, sine qua in hoice lapidoso et sterili solo exigua Terrena nullum fructum adferre possunt, ab olim practicari consuetam inhibeat, taliterque hoc adhuc Unico sustentandae vivo medio ipsos privando non alio, quam ut desertis sessionibus suis aliorum (!) enigrent, contedat. Sicquidem dictus Officiolatus adstruendo, quod ejusmodi foliorum collectio conservationi Sylvarum sit perniciosa talem semel nullatenus ad missurum ultro Subjunxisset, nullum remedium positum fuerit.

Decimo Quinto: Quod cum Officiolatus Dominalis ultro declarasset quod ab exigendis a fabris ferrariis, et serariis Chabrensisbus eo titulo, quod carbonibus utantur, a nonulis eorum duobus, nonulis vero et quatuor florinis cessare nolit, ad quaerimoniam dictorum fabrorum in hoc propositam quod licet iidem Carbones emant, et neutiquam soli exurant titulo Solius horum usus aliqui illorum duos alii, et quatuor florinos annue Dominio Solvere adigantur nihil determinate observandum statutum fuerit.

Decimo Sexto: Quod Officiolatus Dominalis, qui inquilinis Chabrensisbus lignationem focalem partim gratuitam negabat, partim in remotissimis locis assignabat ad Benignae Exequentium Urbarialium Instructionis Punctum 30 reflexus erga propositam eatenus quaerimoniam, quod ipsis a modo imposterum in commodiori loco Succinenda pro foco ligna, et quidem gratuito assignare vellit adpromiserit. Tandem

Decimo Septimo: Omnes antelati Judicatus Carbonarii exposuerunt sibi id maxime onerosum esse quod Dominio Carbones 7 xr. ab uno onere equi administrare cogantur. quodque cum Summa difficultate in aestate bis, in hyeme vero non nisi semel dietim carbones adferre possint nihilominus tamen proportionatum onus Urbariali 10 xr. pretio semel portare velle declaraverint, ob quam propositionem recognoscente, et confitente toto Officiolatu Leonardus Sostarich recte cotum valet adinarius 12 baculis Sub praetextu eo quasi

is aliis Carbonariis deportationem a 7 xr. Carbonum Ultronee faciendam, licet Carbonarii omnes hujusmodi sibi incalculatam persuasionem pernegassent, disvasisset, pulsatus extiterit, Cujus intuitu Officiolatu Dominali Carboniariorum a 7 xr. portandi singuli Carbonistici Equilis oneris esse obligationem ex antiqua quadam Montanistica consuetudine ceteroquin per eundem haud evicta allegante, quoad inflictos vero baculos praevio praetextuoso asserto Suo absque ulla facta comprobatione insistente quoad utrumque quaerimonio punctum nihil determinare potuerimus.

Decimo octavo: Ad quaerimoniam nonullorum Judicatus hujus equis provisorum Incolarum in eo propositam, quod licet quidem illorum in toto Judicatu nullus integrista reperiretur Officiolatus tamen Dominalis eosdem in plurimum dierum robottam excursiones quippe, et deportationes diversarum

rerum Raifnicum, Flumen, Labacum, Idriam, ac alio pro lubitu Suo cum equis faciendas quin ipsos Sufficientibus expensis itineribus provideat, adi-
gat, ac nonisi Singulam diem cum equo perractam a medio secundo labo-
ratore assumat, quo circa Subditis praevio onere semel liberari ex eo etiam, quod
proemissis excursionibus, et deportationibus impediti, et propriis in deffectu,
Dominium in Se, Suosque equos faciendis expensis depauperentur, et alibi
nihil Sibi promereri possint postelantibus Officiolatum Dominalem ad accu-
ratam hoc in passu Benignae Resolutionis Regiae via Econsilii (!) Regii Lo-
cumtenentialis de dato 27^o Mensis Novembbris Anni 1780 emanatae, ac cum
Subditis et Officiolatu hac occasione communicata observationem reflexe-
rimus.

Decimo Nono: Erga quaerimoniam cunctorum Judicatus hujus Incolarum
eatenuis propositam, quod Officiolatus Dominalis ipsis in fodinis Dominali-
bus certum laborem Una die perficiendum determinet, quem Si praedeter-
minata die perficere non possint. Sequentem diem, quin ipsis in robottam
imputetur in perfectionem istius modi laboris impendere cogantur, Sicquidem
Officiolatus Dominalis ad id reflexus, quod exassignatio laborum in diem
velita habeatur, semel istud peramplius non facturum, dummodo Subditi
pueros laborum incapaces eorum mittere prohibeantur, declarasset, Officio-
latum ad observationem hac occasione factae promissionis. Subditos vero ad
id, ne amodo imposterum ejusmodi pueros extra deffectum alterius personae
ad robottam expediant. Serio reflexerimus.

Vigesimo: Quod quantumvis erga propositam Judicatus hujus Subditorum
quaerimoniam illam, quod ipsi in deportationem feri dominalis Flumen usque
equos Suos, dum et quando Officiolati placet. Subministrare debeant, non
tamen nisi cum Singulo equo 4 robottas elibertent, Officiolatus Dominalis
illud Subjunxisset, quod Subditi ferrum Dominale ad praescriptum locum
deportantes fine etiam pro sua Parte Flumine referendi Salis profiscantur
adeoque quin suum quoque commodum experientur, justo titulo saltem 4^o
laboratores cum Singulo equo elibertent, cum tamen eosdem Subditos non
semper referendo abinde sale opus habere, sed nec talem omni tempore
referre compertum fuisset hinc tum ideo cum et ex eo, quod si etiam sub-
ditus beneficium aliquod ex praemissa deportatione ferri habeat sibi istud,
et non Dominio cedere debeat. cum denique et ex eo, quod Spectata gravi-
tate oneris, et longioris temporis insumpzione praesertim dum ipsi adhuc
expensas itinerales Supportare debeant. magnum praegravium ipsos manere
manifestum evadat. nos eosdem Subditos Ultro quoque ad deportationem
ferri occasione Saltem ea, dum ipsi necessitatem, aut voluntatem reportandi
Salis haberent, erga imputationem pro Singulo equo Flumen usque 6 labora-
torum stringendos esse, censuerimus.

Vigesimo Primo: Omnes praefati Judicatus Incolae in eo conquaesti fuere,
quod cum Officiolatus Dominalis pro Annis 1781, et 1782 neque Schaendas,
nec tesseras, sed neque libellos in legitimationem praestitae robottae extradet-

derit, plures ipsorum Laboratores deperditi sint, erga cuiusmodi quaerimoni-
am Officiolatum Dominalem ad extraditionem pro futuro anno alterutrius
praemissorum praestitam robottam legitimantium inviaverimus.

Vigesimo Secundo: Quod ad quarimoniam cunctorum Judicatus hujus Incol-
rum in eo propositam, quod ab ipsis Officiolatus Dominalis pro Passualibus
per Marianum Unum pro litteris vero emptionalibus venditionalibus per plu-
res etiam Marianos exigat, cuius intuitu Sicquidem idem Officolatus semel
ex eo, quod Sigillo Regio utatur, ejusmodi taxas libere desumere alegasset,
quaerulantibus hac occasione nullum remedium postum fuerit.

Vigesimo Tertio: Intuitu Decimae Milii, ad quam Judicatus hujus Incolae
se non integre examinata se obligatos exponunt, dum Se evicturos promit-
tunt, quod hoc qua talis Dominio nunquam praestita fuerit, verum ante non
multos annos posteaquam nimirum Dominium obligationem deportationis Litterarum
ab ipsis Sufferendo, in locum hujus, qui litteras deportabant, Milites
Dominales ita constituisset quod his alii eorum grani Milii pintae duas tertias,
alii vero et duas pintas Annue praestare debuerint, ipsis imposita fuerit, ade-
oque titulus taliter impositae Milii praestationis eo, ut Decimam Terrestralem
redoleat, elevari minus possit, cum ceteroquin onus deportationis Litterarum
in ad mensis sessionibus eorundem laboratoribus Sufficienter sit exhaustum,
ad pinitius excutiendum negotium sedem Dominalem ex eo etiam, quod Offi-
ciolatus Dominalis semel rationem, qualiter praescripta decima introducta
sit, ignorare, reposuisset, celebrandam opinati fuerimus. Inclytae Univer-
sitatis Humillissimi Servi Joannes Kovachich Judex nobilium, m. p. Josephus
Tusztich vice Fiscalis m. p.

Lectum et Extradatum per Joannem
Babochay Inlyti Comitatus Zagra-
biensis Vice Notarium

Urbarialis Investigatio
pro anno 1781 et 1782
In Judicatu Chabar per
Acta Possessiones Terztje

II/9

VON DEM KAISERLICHEN KÖNIGLICHEN OBERBERGAMTE IDRIA

wird hiermit bezeuge, dass die Bewohner Csubers, welche unmittelbar in dem Orte Csubar ansässig sind, zur Zeit und in so lange das Eisenbergwerk und die Kammeral Herrschaft Csubar diesen kai: könig: Oberbergamte unterstanden ist, durchgehends zu dem Bergbau verwendet, in aller Rücksicht als Bergleute behandelt ja in eintretenden Fällen sowohl sie, als ihre Weiben und Kinder, gleich den hierortigen Bergleuten auch provisioiert worden, und... dieselben ausser einer kleiner Abgabe, welche von ihren Häusern und Gärten in recognitionem dominii jährlich entrichteten, übrigens keine sonstigen Gaben und Robathen zu prästieren hatten. Kai: König: Oberbergamt Idria den 7^{ten} November 1803.